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Jubileumi
évfordulók

Dolgozóink kezdeményezésére 
a magyar munkásmozgalom 

jubileumi évfordulói tiszteletére 
különböző mozgalmak bontakoz­
tak ki a termelés, a politikai- 
társadalmi és kulturális élet te­
rületén; mindez megszakítás nél­
küli folytatása a Nagy Októberi 
Szocialista Forradalom 50. év­
fordulójára kibontakozott aktivi­
tásnak.
Célunk olyan tömegpolitikai lég­
kör kialakítása, mely alkalmas 
arra, hogy a jubileumi évfordu­
lók méltó megünneplésének el­
képzeléseit sikerrel tudjuk meg­
valósítani. Ezt tükrözi az évfor­
dulók megünneplésére készített 
vállalati terv.

A most hivatkozott vállalati 
terv egyes politikai-gazdasági, 
kulturális vonatkozású részletei 
időarányosan már realizálódtak 
is;
© 369 szocialista brigád, 34 kör­

let-üzemrész és 5 üzem tett 
év elején konkrét munkafel­
ajánlást az évfordulók tiszte­
letére. (A vállalások teljesí­
tésének féléves szintű értéke­
lése, önértékelése jelen idő­
szakban még tart. Az időará­
nyos teljesítésekről részletes 
tájékoztatást lapunk következő 
számában adunk.)

© Üzemeinkben dekorativan is 
egyre jobban kifejezésre jut, 
hogy az évfordulók jegyében 
végzik munkájukat.

© Munkásmozgalommal kapcso­
latos szemléltető képsorozatok, 
az üzemi hangosbemondók ju­
bileumi év szolgálatába állí­
tott műsora (munkásmozgal­
mi dalok, dicső hagyomá­
nyaink egy-egy részletével 
foglalkozó szöveges rész) tö­
megpolitikai propaganda cé­
lokat szolgál.

© A vállalások alapján megtar­
tott kirándulások, és isme­
retterjesztő előadások, a terv­
ben szereplő KISZ-programok 
teljesítése közvetlenül vagy 
közvetve munkásmozgalmi 
hagyományaink megismeré­
sét, tapasztalatainak {elhasz­
nálását célozza.
A ,ter\ szerint soron követ- 
** kezű „szocialista brigádok 

szellemi vetélkedőjének” megren­
dezése igen felelősségteljes mun­
kát igényel üzemi mozgalmi és 
gazdasági szerveinktől. Lebonyo­
lításánál fel kívánjuk használni 
a NOFSZ, 50. évfordulójára ren­
dezett sikeres vetélkedő jó ta­
pasztalatait, azzal az igényes­
séggel, hogy még szélesebb ala­
pokon, tömegméretekben ismer­
jek meg dolgozóink a magyar 
munkásmozgalom történetét és 
hasznosítani tudják a szocializ­
must építő munkánkban.
A VETÉLKEDŐ LEBONYOLÍTÁ­

SÁNAK TERVE:
© Selejtezők; szeptember 1—no­

vember 20. Rendezés üzemi 
hatáskörben. Vetélkedő anya­
ga: A magyar munkásmoz­
galom története, a) 1919-ig, b) 
Tanácsköztársaság bukásától— 
fehérterror—II. világháború 
1945-ig. c) 1945-től napjainkig

Résztvevők jutalmazása üzemi 
szinten történik. Üzemenként 3 
bi’igád 3 fővel kerül a közép­
döntőbe. (A vetélkedő döntőjé­
ül egyidőben értékelésre kerül 
az üzemek selejtezők lebonyo­
lításával kapcsolatos tömepro- 
Paganda munkája.)
© Középdöntők: december 1— 

február 1. Megrendezés válla­
lati szervezésben. Vetélkedő 
kérdései; A selejtezők anyagá­
hoz kapcsolódó, a) politikai 
kérdések, b) Próza, vers, zene, 
c) Képzőművészet.

Résztvevők jutalmazása a vál­
lalati terv szerint. A középdön­
tő egyes csoportjaiból az 1—2. 
helyezést elért brigádok három- 
három fővel kerülnek a döntő­
be.
® Döntő: február 28-ig kell 

megtartani. Megrendezés vál­
lalati szervezésben. Vetélkedő 
kérdései: A magyar munkás­
mozgalom történetével össze­
függő a) politikai elemzőérté­
kelő kérdések, b) pécsi Nem­
zeti Színház művészei bevoná­
sával próza, vers, zene. c) 
barkóba, d) Villámkérdések.

JUTALMAK:
I. helyezett (3 fő) NDK csere- 

üdülés.
II. helyezett (3 fő) 1000—1000 

í’t-os vásárlási utalvány.
III. helyezett (3 fő) 800—800 

í’t-os vásárlási utalvány.
IV., V., VI. helyezett csapatok 

képzőművészeti és egyéb tárgy- 
jutalmat kapnak. Ezek mellett a 
döntő résztvevői emlékplakettet, 
Illetve emléklapot kapnak.

A vállalati szervezőbizottság a 
vetélkedőkön résztvevő dol­

gozók részére már a selejte­
zők idején is biztosítani fogja 

aktuális film vetítését és a
Vetélkedő anyagából irodalmi 
*egyzéket bocsát az érdeklődők 
rendclkczé5ére,

(A jubileumi év vállalásainak 
teljesítéséről, a programban sze­
replő rendezvényekről lapunk 
következő számaiban rendszeres 
tájékoztatást adunk olvasóink-

SIMON SÁNDOR

Munkaerő-gazdálkodás
A létszámhiány veszélyezteti a tervteljesitést

Amint várható volt, a ja- 
ruár 1-től érvénybe lépő új 
munkajogi rendelkezések 
alapján a munkaerő mozgása 
megnövekedett. Szinte min­
den hátrány és kötöttség nél­
kül változtathatnak munkahe­
lyet a dolgozók, csupán a fel­
mondási szabályokat kell be- 
tartaniok.

Az elmúlt félévben csak­
nem valamennyi ipari-építő­
ipari vállalat létszámhiánnyal 
küzdött. A dolgozók tehát biz­
tosak abban, hogy felmondá­
suk esetén megfelelő munka­
helyet tudnak találni. Ez a 
kialakult gyakorlat igen ko­
moly munkaerő gondot okoz 
vállalatunknak is.

A vállalat illetékes szervei 
mindent 'megtesznek, hogy 
biztosítsák a megfelelő mun­
kaerőt. Sajtóban, rádióban 
rendszeresen hirdetjük a fel­
vételt. Kapcsolatot kerestünk 
a szénbányászattal is, hogy a 
szanált, vagy termelésükben 
korlátozott üzemekből a mun­
kaerőt áttelepítsük. Az első 
félévben 1155 munkást vett 
fel vállalatunk, de 1081 fő ki 
is lépett. A növekedés tehát 
74 fő, de ennél sokkal na­
gyobb növekedést kívánna a 
termelési feladataink teljesí­
tése. Jelentős létszámhiány 
van bányaüzemeinkben, első­
sorban vájár, segédvájár, csil­
lés munkakörökben, valamint 
a Kutató-Mélyfúró üzemnél

A gépészeti dolgozók 
dicsérete

Látogatás a IV. bányaüzemben
Sokszor szinte kibírhatatlan 

a meleg az akna körül. Az 
üzemet körülvevő erdőben 
egy szellő sem rezdül. Az ak­
natoronyban állandóan forgó 
korongok és a gépészet dol­
gozóinak mozgása jelzi, hogy 
a IV. sz. bányaüzemben terv­
szerűen folyik a munka. Tö­
mött csillesorok gördülnek 
egymás után a döntő felé, 
hogy utána eltűnjenek a föld 
mélyében. Az új mechaniz­
mus okozta első izgalmak 
már elmúltak. Az üzem az 
1968. I. félévi tervét 82 fm-rel 
túlteljesítette. A párt-, szak- 
szervezet, KISZ és az 
üzem gazdasági vezetése 
együtt él az emberekkel. A 
szorgos munkát előkészítők 
névtelen hősei ebben a félév­
ben a gépészet dolgozói vol­
tak. Róluk szeretnék írni és 
bemutatni őket vállalatunk 
dolgozóinak.

A gépészet vezetője, Máthé 
Jenő elvtárs, helyettese, Nagy 
László energetikus, aki egy­
ben az üzemi pártszervezet 
titkára is. Két nagyszerű ké­
pességű embernek összehan­
golt munkája és a hozzájuk 
kapcsolt lakatosok és villany- 
szerelők szakmai tudása az 
eredményes munka magyará­
zata. Az év elején alakult 
szocialista brigádok komolyan 
vették vállalásaikat. Rendsze­
resebb és fegyelmezettebb lett 
a munkavégzés. Sok felesleges 
folyamatot kiiktattak és na­
gyon sok gondot fordítottak 
egymás megsegítésére. A szak- 
szervezet szerepe, jelentősége 
is megnőtt, hiszen a szo­
cialista brigádmozgalom szer­
vezője, irányítója és gazdája 
lett.

Harmat István, Balogh 
György, Hajdú Zoltán, Joó 
János. Varga Miklós, Duna-

külszolgálatos fúrómunkás és 
segédmunkás munkakörökben. 
Egyéb üzemeknél is, — ha 
nem is jelentős — munkaerő 
problémák vannak egyes szak­
munkáknál és segédmunkák­
nál.

A létszámhiány tartóssága 
veszélyezteti a vállalati terv­
teljesítést is, ezért a vállalati 
összkollektíva gondjává kell 
tenni a munkaerő gazdálko­
dást. Vállalatunk minden dol­
gozójának érdeke, hogy meg­
oldjuk a létszámhiányt, ezért 
olyan feltételeket, olyan kör­
nyezetet kell kialakítani, hpgy 
az új felvételes dolgozók vál­
lalatunknál maradjanak. Az 
első félévi több mint ezer fel­
vételesnek ha csak 50 száza­
léka vállalatunknál marad — 
és természetesen a régebbi 
dolgozók sem lépnek ki — 
akkor lényegesen enyhülné­
nek munkaerő gondjaink.

A megfelelő munka és élet- 
feltételek kialakítása mellett 
— amelyben dolgozóink is so­
kat tehetnek — fontos, hogy 
a különösen vidékről bejáró 
dolgozóink ismerőseik körében 
végezzenek agitációt és pró­
báljanak munkaerőt toborozni 
vállalatunkhoz. Szó lehet pl. 
a termelőszövetkezeti tagok 
téli időszakban történő mun­
kavállalásáról is vállalatunk­
nál.

Juhász Károly
munkaügyi osztályvezető

völgyi János, Nemes Ferenc, 
Túrbéki' László és lehetne á 
neveket sorolni, egymás után, 
ragyogóbbnál ragyogóbb
helytállással mondtak nemet 
a problémáknak.

Ilyenek a IV. bányaüzem 
gépészetének dolgozói. Méltán 
elégedett velük az üzem gaz­
dasági vezetője. Ha szorgal­
muk és akaratuk nem lankad, 
még nagyon sok szép siker 
részesei lehetnek.

Wcsztl László

AKIKRE BÜSZKÉK VAGYUNK

A Szolgáltató üzem újításokat kivitelező brigádja

Szalai Konrátf több mint 8 éve dolgozik vállalatunknál. ! 
Közel 5 éve az ÉDÜ gumis műhelyében végez kiváló mun­
kát. Bár Konrád bácsi túl van az ötvenen, mégis vállalkozik 
arra, hogy gumiipari szakmunkásvizsgát tegyen. Vizsgájára 
július hó első napjaiban került sor. Még csak annyit: a gu­
mizó műhely „Kun Béla” szocialista brigádjának vezetője.

Pályázati
felhívás

Emeljük az oktatás szín vonalát
A politikai oktatás szervezésével ideológiai munkánk 
eredményességét alapozzuk

Forradalmi korszakban szü- ’ 
lettünk, amelyben élet-halál 
harcát vívja a letűnő kapi­
talista és a kifejlődő szocia­
lista társadalmi rendszer. 
Alig van nap, hogy a világ­
méretű harc ilyen, vagy olyan 
eseménye ne foglalkoztatná 
az embereket. Csak fokozza 
ezt a szinte megszakítás nél­
küli eseménysorozatot, hogy 
a társadalmi forradalmak 
mellett hasonló folyamat 
megy végbe á tudomány é§ 
technika világában és a pá-1 
ratlanul fejlődő hírtovábbító 
eszközök, rendszerek segítsé­
gével minden eseményről: 
azonnal értesül a civilizált 
lakosság. Érthető, hogy a vi­
lágesemények ilyen forgata­
gában sok . jelenséget nem 
értünk meg azonnal. .A kér­
dések annyira bonyolultak, 
sokoldalúan összef üggőek,
hogy megértésükhöz rendkí­
vül mély politikai és általá­
nos műveltség, tájékozottság 
szükséges. Ugyanez áll a szo­
cializmus építésének minden­
napi kérdéseinél. Megfelelő 
elméleti felkészültség nélkül 
itt sem boldogulunk. Ezért 
az utóbbi évek pártkongresz-

szusai, pártfórumai időről- 
időre aláhúzzák és kötelező­
en írják elő a párttagság 
számára az elméleti képzést 
és továbbképzést.

A Politikai Bizottság ha­
tározata alapján az új okta­
tási évben szervezeti változás 
nem lesz. Az előző évek ok­
tatási formáit szervezzük, de 
célunk e változatlan formá- 
kon belül. a színvonalai emel­
ni. E cikk ' elolvasásakor a 
Marxizmus Leninizmús Esti 
Egyetem és az Esti Közép­
fokú Iskola szervezése már 
lezárult. Augusztus 10-ig fo­
lyik viszont a többi pártok­
tatási, szakszervezeti és KISZ 
politikai oktatások szervezé­
se. Ehhez a munkához kívá­
nunk segítséget adni, amikor 
közöljük olvasóinkkal az is­
kolán kívüli párt és szak- 
szervezeti oktatás tanfolya­
mainak formáit és témakörét. 
AZ 1968/69-ES PÁRTOKTATASI 
EV TANFOLYAMAINAK TEMA­
TIKÁJA:
I. A SZOCIALIZMUS ÉPÍTÉSÉ­
NEK KÉRDÉSÉI TANFOLYAM:
1. ötven éves a magyar kom­

munisták pártja.
2. A társadalmi rétegeződés né­

hány kérdése napjainkban.
3. Államrendszerünk fejlődése.
4. Az üzemi demokrácia fejlesz­

tése.
5. A tulajdonosi, termelői, fo­

gyasztói tudat összefüggése.
6. Anyagi érdekeltség, crküicsl 

felelősség az új gazdasági 
mechanizmusban.

7. A gazdasági reform egy éve 
és az 1969. évi gazdasági fel­
adatok.

8. A pártszervezetek gazdaság- 
irányító munkájának feladatai 
és módszerei.

9. Kulturális fejlődésünk idősze­
rű kérdései.

II. KÖZGAZDASAGI ALAPIS­
MERETEK TANFOLYAM:
1. A szocialista forradalom ha­

zánkban.
2. A szocialista. gazdaság fő vo­

násai.
3. A szocialista újratermelés né­

hány kérdése.
4. A népgazdaság tervszerű irá­

nyítása.
5. Pénzügyek és árrendszer a 

szocializmusban.
6. Jövedelempolitikánk és az 

életszínvonal.
7. A szocialista vállalatok gaz­

dálkodása.
8. A nemzetközi munkamegosz­

lás és a KGST.
9. A gazdasági reform egy éve 

és az 1969. évi népgazdasagt 
feladatok..

III. GAZDASÁGPOLITIKAI 
TANFOLYAM IPARI TAGOZAT:
1. A gazdasági növekedés és gaz­

dasági egyensúly.
2. Exporttermelésünk helyzete és 

feladatai.
3. Gazdasági fejlődésijük és a 

KGST.
4. Gazdaságosság és jövedelme­

zőség. i
5. Nyereségérdekeltség és társa 

tlalml érdek.
8. Vállalati alapok képzése és

felhasználása.

A tartalomból:

„Fáklyavivők99
Bakonyán

A számok 
szorgalmas 
munkásai

Fellendült 
a vállalat 

újítási mozgalma

Izgalmas percek 
üzemünk mellett

Több árut, 
olcsóbban!

Gondolatok 
az anyag­

takarékosságról

7. A gazdasági reform egy éve 
és az 1969. évi népgazdasági 
feladatok.

8. Szolgáltatások helye és szere­
pe a szocializmusban.

9. Az életszínvonal emelésének 
főbb tényezőt

10. A pártszervezetek gazdaság- 
irányító munkája.

IV. VILÁGPOLITIKAI ÉS 
VILÁGGAZDASÁGI KÉRDÉSEK. 
TANFOLYAMA:
1. Az amerikai imperializmus 

agresszív arca.
2. Az európai tőkés Integráció 

gazdasági és politikai helyzete.
3. A NATO húsz éve és pers­

pektívái. v '
4. A két világrendszer ideológiai 

harcának kérdései.
5. A szocialista világrendszer és 

a harmadik világ.
6. Az arab világ és a mai világ- 

politika.
7. A kommunista és munkáspár­

tok nemzeti és nemzetközi fel­
adatainak egysége.

8. A világkereskedelem fejlődé­
sének egyes kérdései.

9. A szocialista országok együtt­
működésének elvi kérdései.

V. A MAGYAR PÁRTTÖRTE- 
NET TANFOLYAM:
1. A szocialista munkásmozga­

lom kialakulása Magyarorszá­
gon. Az 1918-as polgári de­
mokratikus forradalom. A 
KMP megalakulása és harca 
(1867—1918)

2. A Magyar Tanácsköztársaság 
(1919)

3. A magyarországi ellenforradal­
mi rendszer jellege. Osztályok 
és pártok. A KMP harca a 
demokráciáért és függetlensé­
gért. (1919—1944)

4. Magyarország felszabadulás* 
és a népi demokratikus forra­
dalom. A KMP harca a mun­
káshatalomért. (1944—1948)

5. A szocializmus építésének 
megkezdése. Harc az ellenfor­
radalom leveréséért és a kon­
szolidációért. (1948—1958)

6. A szocializmus alapjai lera­
kásának befejezése. (1958—1962)

7. A szocializmus teljes felépí­
tésének kérdései és időszerű 
feladatai (1962).
(Ezt a témát két részben — 
gazdasági és társadalompoli­
tikai feladatokra — bontva 
kívánatos feldolgozni.) 
Szervezésre kerül még ké­

sőbb meghatározandó témakör­
rel az Elméleti Konferencia, az 
Előadásos Propaganda és * Tv- 
tanfolyam.
A SZAKSZERVEZETI POIJTI- 
KAI OKTATÁS TANANYAGA: 
TÁRSADALMUNK IDŐSZERŰ 
KÉRDÉSÉI:
1. Társadalmi és vállalati érdek, 

egyéni érdekeltség.
2. A dolgozók mint termelők és 

fogj asztok.
3. A szocialista haza szeretető.
4. Munkaidő és pihenés.
5. A gazdasági reform egy éve 

és az 1969. évi népgazdasági 
feladatok.

6. A Kommunisták Magyarorszá­
gi Pártja és a Magyar Ta­
nácsköztársaság.

7. Bérek, fizetések, jövedelmek.
8. A nemzetközi munkásmozga­

lom egységéért.
A párt és szakszervezeti ok­

tatásra való Jelentkezést a kö­
zölt batáridőig az illetékes párl­
és szakszervezeti bizalmiaknál, 
illetve párt- és szakszervezeti 
vezetőségeknél lehet bejelente­
ni. TÓTH BÉLA
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Pihenés, szórakozás kánikulában

Társadalmi munkások
a tengerparton!

Eredetileg élménybeszámo­
lót, vagy útirajzot akartam 
írni, de az az öt nap, amit 
a U-es üzem társadalmi 
munkásainak egy fésze 
együtt töltött az Adriai-ten­
ger partján, a világvárosi 
üdülőben — Abbáziában — 
sokkal többet kíván.

Az szb. ötletességéből és 
szervezésében 5 napos kirán­
duláson volt Jugoszláviában 
a II. üzem társadalmi mun­
kásai közül 21 fö feleségével 
együtt.

A kirándulás célja a pi­
henés, a társadalmi munka 
elismerése és jutalmazása 
volt. Ha azonban most, ami­
kor már ki-ki újra itthon 
folytatja munkáját és visz- 
szatekintünk az 5x24 órára, 
akkor látjuk, hogy többet 
értünk el annál, hogy meg­
kóstoltuk a „heringektöl 
sós" tengervizet, láttuk és 
fürödtünk a világhírű Abbá­

ziában, részt vettünk igazi 
zsibvásáron és halpiacon. A 
feleségek uralmuk alá vehet­
ték a sokat távollevő, társa­
dalmi munkát végző férjei­
ket.

A jutalomüdülés alatt még 
jobban megismertük egymást, 
valamennyien jólesöen nyug­
táztuk. eddigi munkánk el­
ismerését és megbecsülését. 
Feltétlen meg kell említenem 
azt a barátságos légkört, 
ami már az indulás első per­
cében észrevehető volt és ta­
lán soha el sem múlik. Ide 
kívánkozik az is, hogy szin­
te egy pillanatunk sem volt, 
amikor valaki megfeledkezett 
volna magáról bármilyen te­
rületen is.

összegezve, ezúton fejezzük 
ki köszön etünket a jól szer­
vezett kirándulásért és to­
vábbi jó munkát végezve 
gondolunk a tengerparton 
töltött napokra.

A minap az üzemben meg­
szólított az egyik munkatár­
sam, hogy Te, e hónapban Is 
lesz cikked? Hát szeretnék 
egyet Írni — mondom. „Mi­
lyen lesz, miről szól. kényes 
téma?!” Ez az amiről szólni 
szeretnék, miért kényes egy 
téma, egyáltalán lehetnek ná­
lunk kényes témák?

£n úgy érzem, hogy nagyon 
helytelen és rossz nézet ala­
kult ki ezzel kapcsolatban. 
Igaz. hogy hozzájárult ehhez 
az előző évek mindent fel­
magasztaló, kendőző és a bá­
tor bírálatot elnyomó gya­
korlata. Azonban ma, amikor, 
partunk Igényli, sőt. követeli 
a nyílt, bátor és segítőkész 
kritikát, nem lehet kényes 
téma. Ma. amikor minden ész­
revétel, javaslat, bírálat, di­
cséret a szocializmusunk épí­
tését segíti elő. Mert boncol­
juk csak: kényes a téma ha

Kényes téma?

Felejthetetlen

élmény
Szocialista együttműködésben, 

közös sportnap Szabolcson
A MÉV III üzemének szál­

lítási szocialista körlete test­
véri kapcsolatot tart fenn az 
István-aknai szállítási szocia­
lista körlettel. E két brigád 
baráti megnyilvánulásaként ez 
év július hó 7-én sportvetél­
kedőt rendezett. A házigazda 
szerepét az István aknai elv­
társak vállalták. Vasárnap a 
kora délelőtti órákban a ven­
déglátók részéről Bánkúti La­
jos elvtárs szakszervezeti bi­
zottsági titkár meleg szavak­
kal üdvözölt bennünket. Min­
denkit meghatott az a nagy 
szeretet, amellyel a „rokon” 
brigád tagjai fogadtak. A két 
brigád a következő négy sport-

„Fáklyavivők“ Bakonyán
Üzemünk a sok, szépen gon­

dozott park, a készülő szö­
kőkút és más egyéb új lé­
tesítménye után, most újabb 
színfolttal gazdagodott. Jú­
niusban megszületett a „Bako­
nyái Hangos Híradó”. Ez az 
üzem kis vezetékes rádiója. 
Külön stúdiójából, mint köz­
pontból futnak a vezetékek 
a nyolc legfontosabb ponton 
elhelyezett hangszóróhoz 
(Ezek számát a jövőben nö­
velni fogjuk, de jelen anya­
gi keretünk csak ennyit tett 
lehetővé.)

A „Híradó” célja dolgozóink 
minél szélesebb körű tájékoz­
tatása. Működését igyekszünk 
minél változatosabb műsorok 
összeállításával érdekessé, szí­
nessé tenni. Helyet kap ben­
ne a nemzetközi helyzet is­
mertetése, hazánk gazdasági 
és politikai életének fonto­
sabb mozzanatai. Időszakon­
ként ismertetjük üzemünk 
termelési eredményeit, a mun­
kaverseny állását, a különböző 
felajánlások teljesítésének 
mértékét. Felhasználjuk a bal­
esetek számának csökkenté­
séért vívott harcra is és min­
den egyéb, a dolgozókat érin­
tő közlemény ismertetésére. 
Szót kapnak benne a külön­
böző fizikai és műszaki be­
osztású dolgozók, akik közvet­
lenül elmondhatják benne vé­
leményüket, javaslataikat. Az 
egyes témákat változatos ze­
nei összeállítások kötik egy­
máshoz.

De lesznek — természete­
sen — önálló zenés műsorok 
is. Ilyen lesz pl. a „Fáklyavi­
vők” c. műsor, melynek min­
den pénteken folytatásokban 
közölt részleteivel kívánunk 
— többek között — méltókép­
pen készülni a KMP megala­
kulásának 50. évfordulójára.

Ez a „Dalok — hősök — 
emlékek” alcímet viselő hang- 
lemezsorozat azt a történel­
mi utat kívánja bemutatni, 
amelyen a felemelkedésért 
harcoló magyar nép dalművé­
szete Dózsa parasztjaitól Thö­
köly és Rákóczi kurucaitól, 
Táncsics munkásaitól az ön­
tudatos szervezett munkásig, 
a legújabb kori forradalmi 
munkás- és paraaztmozgalma- 
kig eljutott.

A sorozat nyolc lemezéből 
már öt megjelent. Ezek:

1. A magyar jakobinus 
mozgalomtol a századfordu­
lóig.

ellenséges, vagy romboló a 
kritika, vagy éppen a cikk? 
Nem, akkor csak egyenesen 
ellenséges a téma. Kényes a 
téma, ha például rámutat 

egyes fonákságokra, társadal­
mi, vagy személyi tévedések­
re? Nem hiszem, ez csak se­
gíteni akar azokat leküzdeni. 
Lehet, hogy egyes személyek­
nek valóban kényes ha meg­
bírálják, figyelmeztetik, azon­
ban ha ez segítőén szemben 
történik és nyilvánosan, abban 
nincs ellenséges szándék. így 
kiknek kényes mégis egyes 
téma?: azoknak, akik maguk 
sosem fejtik ki álláspontju­
kat. vélt, vagy Igazi sérelmü­
ket sosem mondják el gyűlé­
seken, tanácskozásokon. Nem

szólok én, ez kényes kérdés 
— mondják. Ugyanakkor nem 
gondolnak arra, hogy ezzel 
pont a szabálytalanságot, a 
törvényt sértőket, a dolgozók 
ügyelt rosszul intézőket támo­
gatják. Kényes téma lehet az 
Egyesült Államokban a vletna- 
mj háború kérdése, a fajgyű­
lölet kérdése, a demokrácia 
kérdése, nálunk azonban nem 
lehet kényes kérdés, legyen 
az országos, vagy csak vál­
lalati téma. Mert minden 
olyan léma. legyen az felszó­
lalás. cikk, vagy egyéb meg­
nyilvánulás, amely nem álfel- 
haborodás, rosszindulatú, vagy 
ellenséges, hanem segítőkész, 
eddigi vlvmánylnkat féltő és 
a fejlődést elősegíteni akaró, 
csak épülő szocializmusunk 
javara várhat. (

Hegyi József

2. 1900—1918-ig a harcoló 
nép élete és dalai.

3. 1919. A dicsőséges Ma­
gyar Tanácsköztársaság dalai.

4. 1919—21. A szabadságért, 
a népek felszabadításáért ví­
vott harcban elfogott és bör­
tönbe zárt kommunisták bör­
töndalai.

5. 1920—1939. A szomorú ~ 
hősi korszak daltermései.

A „Bakonyai Hangos Hír­
adó” tehát minden pénteken 
jelentkezik a „Fáklyavivők” 
folytatásos adásával, egészen 
november közepéig. Minden 
második szerdán — később 
gyakrabban — pedig önálló 
saját műsorával. A hét többi 
napján a Kossuth- és Fetőfi- 
adó műsorát adja.

Kérjük dolgozóinkat, fogad­
ják és hallgassák üzemünk 
Híradóját olyan jó szívvel, 
amilyennel az üzem gazda­
sági és politikai vezetősége 
azt a rendelkezésükre bocsát­
ja. Véleményükkél, javasla­
taikkal segítsék, hogy mű­
sora színesebb — változato­
sabb legyen és így gazdag és 
sokrétű témaköre miatt hoz­
zánk közelállónak, mindenki 
a magáénak érezhesse.

Nagy Sándor

ágban mérte össze tudását: 
lövészet, labdarúgás, sakk és 
asztalitenisz. A nap már 
ugyancsak tűzött, amikor a lö­
vészek elfoglalták a lőpályá- 
kat, a szabolcsi lőtéren. A cél­
táblák 50 méterre feketéllet- 
tek és kispuskásaink alaposan 
kitettek magukért, amikor tz 
első hat helyezésből ötót 
mondhattak magukénak.

Nagy hangorkán közepette 
küzdött a két labdarúgó csa 
pat. Szép cselsorozatok, hatal­
mas lövések és viharos elfutá­
sok váltogatták egymást. Dur­
vaságnak nyomát sem lehetett 
látni. Kislantos Ferenc elvtárs 
csakúgy biztatta csapatát mint 
Lakatos Gergely elvtárs a mi­
enket.

Alaposan elfáradva és meg­
izzadva, de mégis vidáman jöt- 
tek le a fiúk a pályáról. Eb­
ben a sportágban az István- 
aknai szállítási szocialista kör­
let bizonyult jobbnak, s a/ 
eredmény 8:5 javukra. Még a 
labdarúgás befejezése előtt 
megkezdték csendes birkózá­
sukat a sakkozók is, s nem 
bírván egymással az eredmény 
igazságos döntetlen. Asztali- 
tenisz csapatunk a szabolcsi 
iskola új tornatermében mér­
te össze tudását a vendéglátó 
csapatával. Az eredményes 
nap után a Puskin Művelődési 
Ház korszerűsítése miatt a kö­
zeli presszóban beszélgettünk 
el egymással. A jó hangulat 
még szorosabbá fonta a két 
szállítási szocialista brigád 
közti kapcsolatot.

Kislantos Ferenc elvtárs az 
István-aknai szállítási szocia­
lista körletének nevében szív­
hez szóló beszédben köszönte 
meg a IlI-as üzemi szállítási 
elvtársaknak, hogy ez az em­
beri kapcsolat létrejöhetett. 
Majd reményét fejezte ki, 
hogy a jövőben tovább fonó­
dik és mélyül ez a barátság. 
A válaszbeszédet Lakatos Ger­
gely elvtárs mondta el. Vége­
zetül vigyázállásban közösen 
elénekeltük a hány ászhim­
nuszt.

A sportnapról fénykép és 
filmfelvétel is készült, ame­
lyek emlékeztetnek e szép 
emberi megnyilvánulásra.

Czudar Sándor

Vj rendelkezés
a gépjárművezetők munkafeltételeiuek 

és munkabérének megállapításáról
A munkaügyi miniszter a 

közlekedés és postaügyi mi­
niszterrel együttes utasításban 
szabályozta a gépjárműveze­
tők munkafeltételeit és bére­
zési rendszerét. Az új utasí­
tás 1908. július 1-én lépett 
hatályba.

Az utasításban érvényesül 
az új gazdasági mechanizmus 
szelleme: a korábbi 122/1964. 
MŰM.—KPM utasítás sok kö­
töttségét megszünteti és az 
egyes kérdések szabályozását 
vállalati hatáskörbe utalja.

Melyek a fontosabb válto­
zások?
1. Az új rendelkezés szerint a 

munkaidő havi 210 óra, de 
lehetőség van arra, hogy az 
általános munkaidő csök­
kentés esetén a gépjármű­
vezetők munkaidejét havi 
210 óra alatt is megállapít­
hassa a vállalat.

2. A túlmüszak felső határa 
változatlan maradt: a sze­
mélygépkocsivezetők részére 
havi 100, egyéb gépjármű- 
vezetők részére havi 90 órá­
nál több túlmunkát elren­
delni nem szabad.
A munkaidővel kapcsolatos 
részletes kérdéseket a vál­
lalati kollektív szerződésben 
kell szabályozni, illetve az 
üzemi munkarendben kell 
meghatározni.

3. Az uj utasítás a bérezés 
módjában is nagyobb le­
hetőséget biztosit. A gépjár­
művezetőket időbérben, tel­
jesítménybérben, Időbér + 
prémiumos bérrendszerben 
lehet foglalkoztatni. A he­
lyes ösztönzési bérrendszer

kialakítása szintén vállalati 
hatáskörbe került. 
Vállalatunk már eddig is 
törekedett a megfelelő anya­
gi ösztönzésre, ezért az uta­
sítás bérezési előírásai kü­
lönösen újat nem jelentenek 
és nem is tervezünk lénye­
ges módosítást.
Az utasítás a gépjárműve­
zetők bértáblázatát is mó­
dosította. Az egyes, szakmai 
gyakorlat alapján megálla­
pított bértételek felső hatá­
rát 100—100 forinttal meg­
emelte, s így lehetőség van 
arra, — az üzem rendelke­
zésére álló bérkereteit fi­
gyelembe véve —, hogy a 
jól dolgozó, nagyobb szak­
mai gyakorlattal rendelkező 
dolgozók bérét felemeljék.

4. A régi utasítás a személy­
gépkocsivezetők túlóra áta­
lányát a rendszeresen vég­
zett túlórák függvényében 
részletesen szabályozta. Az 
új utasítás a kifizethető ha­
vi túlóra átalány felső ha­
tárát 600,— forintban hatá­
rozza meg, a kifizetés fel­
tételeit és mértékét azon­
ban vállalati hatáskörbe 
utalja.

5. A kiküldetéssel kapcsolatos 
szabályok változatlanok ma­
radtak.
Az új utasítással kapcsola­

tos kérdéseket a vállalati kol­
lektív szerződésben, illetve az 
az üzemi munkarendben fog­
juk szabályozni, így az érde­
kelt dolgozók a részletes vál­
lalati előírásokat is megismer­
hetik.

J. K.

A franciaországi 
választásokról

Alig két hónappal ez­
előtt a világ ügyeit figye­
lemmel kisíró embereket 
heteken át foglalkoztat­
ták a francia diákmeg­
mozdulások, majd az ipa­
ri munkásság zömének, a 
közlekedési és hírközlési 
alkalmazottak országos 
méretű sztrájkmozgalma. 
Forróbb vérmérsékletű 
vitázók már a munkás­
osztály hatalom átvételé­
ről beszéltek, mások a 
francia szakszervezetek 
szinte egyedülálló szer­
vezőkészségét hasonlítot­
ták a mi szakszervezete­
ink munkájához. Pár hét­
tel utána értesültünk, 
hogy a különböző ipar­
ágak munkásai egymás 
után győzelemmel zárják 
a sztrájkmozgalmat. Ezek 
után érthető, hogy na­
gyon sokunkat váratlanul 
ért a Kommunista Párt, 
általában a baloldal kö­
zel 50%-os választási 
vesztesége.

A franciaországi bo­
nyolult belpolitikai hely­
zet megértéséhez tud­
nunk kell, hogy ott 10 
éve a monopóliumok urai 
tartják kezükben a ha­
talmat De Gaulle elnök 
irányításával. A monopó­
liumok diktatúrájával 
szemben a legkövetkeze­
tesebb erő az FKP ve­
zette munkásosztály. A 
két erő között helyezke­
dik el centrumként • 
kispolgárság.

Az egyetemi ifjúság 
megmozdulásai — ami­
ről külön cikkben kelle­
ne foglalkozni — a mun­
kásság és alkalmazottak 
bérmozgalmai belső forra­
dalmi helyzetet teremtet­
tek. Az FKP számított e 
fordulat bekövetkezésé­
re, ezért minden erővel 
azon volt, hogy egységes 
baloldalt hozzon létre és 
felkészüljenek a „De 
Gaulle utáni időszakra.”

Bizonyára sok értékelés 
lát majd napvilágot, de 
annyit már most is meg­
állapíthatunk, hogy a bal­
oldali egység megterem­
tése nem sikerült mara­
dék nélkül. A nemzetközi 
helyzet sem volt hata- 
lomátvételi akcióhoz meg­
felelő, de méginkább hi­
ányzott a feltételek kö­
zül a harmadik erő, a 
kispolgárságnak szövet­
séges támogatása.

A kispolgárság ugya­
nis arra számított, hogy 
a munkásosztály életha­
lálharcot vív majd a mo­
nopólium! uralommal, 
közben mindkét fél le­
gyengül és ők nevető har­
madikként diktálhatják 
a feltételeket. Nem Is 
késtek sokáig „a forra­
dalmi jelszavakkal”. Bar- 
rikádharcra szólították az 
ifjúságot és az ipari 
munkásságot, ugyanak­
kor gondosan vigyáztak 
saját erőik háttérben tar­
tására.

Ilyen körülmények kö­
zött az FKP csak egyet 
tehetett. Élére állt az if­
júság jogos, reális köve­
teléseinek, de elhatárol­
ta magát a szélsőséges 
elemektől. A bcrmozgal- 
makat az ésszerűség ha­
táráig vittek cs ered­
ményt is értek cl. Ennél 
többet az adott Mii-, és 
belpolitikai körülmények 
között nem tűzhetlek ki 
célként.

A tapasztalatok levo­
nására sor kerül minden 
bizonnyal, de az esemé­
nyek mit sem változtat­
tak azon, hogy a Fran­
cia Kommunista Párt az 
ország legerősebb ellen­
zéki pártja, amelynek 
stratégiája és taktikája az 

egyedüli reális út a de­
mokrácia, a haladás szol­
gálatában —, a szocia­
lizmusért vívott harcban. 
A végső győzelemig azon­
ban meg sok kemény har­
cot kell vívni. Francia 
elvtársaink tudják ezt és 
hareedzett munkásosztá­
lyuk élén vívják minden­
napi küzdelmüket és ké­
szülnek a holnap ütköze­
tére.

Tóth Béla
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Fellendült a vállalat 
újítási mozgalma

Megjelent as új vállalati újítási szabályzat

Higiénikusok vándorgyűlése

A számok
szorgalmas munkásai
Minden dicséretet megérdemelnek

Ha az üzem kisebb kol- érzékenyen érintő, pozitív 
lektívájának életéről írunk, vállalásokat tettek. Hasonló 
általában olyan csoportokat, dicséretet még nagyon sok 
brigádokat választunk ki, szocialista brigádról leirhat- 
akik a termelés közvetlen nánk. Mégis, miért épp a 
motorjai, akiktől jobb fém- számviteli csoport szocialista 
kihozatalt, magasabb tonna- brigádjáról esik most szó? 
tervet, jobb karbantartást A „Lozinszkij” brigád az el­
várunk, illetve kapunk. só félévben, az elmúlt évek

Most ez egyszer az alkal- hasonló időszakához képest, 
mazotti állomány olyan cső- összehasonlíthatatlanul több 
portjairól szólunk, akik nem munkát végzett.
termelnek ugyan, de közve- j$z gV j. félévére — még 
tett módon, analitikai, ad- 0 vállalások időszakában — 
minisztratív munkájuk révén jelajánlotta a számviteli cso- 
hatékonyan és közvetett se- port szocialista brigádja, 
gítői a termelésnek, s az hogy fejenként 12 óra tár- 
üzemi életben lényeges fel- sadalmi munkát végez. Ezt 
adatok ellátásával bízták meg becsülettel teljesítették is, 
ókét. Nevezetesen az Ere- jőj egyes brigádtagok a vá- 
dúsító Üzem számviteli cső- ratian nagy leterheltség miatt 
portjáról van szó. A szám- ezen jelül 6g^0 órás túl- 
viteti csoport 1966. évben munliával biztosították a cso- 
szocialista brigáddá alakult port határidős, zavartalan 
és végzendő munkájukhoz munkavégzését. A számviteli 
híven „Lozinszkij” nevét vet- csoport a legtöbb segítséget 
ték fel. Létszámuk alacsony, és e2 természetes is — Böhm 
csupán 6 főből áll a bngad. Tibor vezetőkönyvelőtől, a

Az első időszakban még brigád patronálójától kapja, 
komoly gondot okozott a aki e súlyos létszámhiányban 
vállalás kérdése. 1967—63 egyéb feladatai mellett ope- 
évben azonban már — az ratív módon vesz részt a 
eltelt egy éves tapasztalat munkában.
alapján — megalapozott és Minden dicséretet megér- 
az üzem költségértékeléseit demelnek.

Foto: Molnár S.

Nem a bánya a 
legbalesetveszélyesebb üzem

Egy gonddal kevesebb, 
egy felelősséggel több

Amikor 1566-ban az Al'TH Is­
mét megindította * geodéziai 
céltanfolyamot, a Mecseki 
Ércbányászati Vállalat bánya­
mérési osztályától és üzemei­
től 18-an kezdtünk neki a va­
lamivel több mint két éves 
kemény munkának, hogy el­
méletileg cs gyakorlatilag el­
sajátítsuk c szakma szépsé­
gét, de néha kellemetlen meg­
próbáltatásait. Nehéz, de kel. 
lemes két év után 1968 júniu­
sában tettünk sikeres vizsgát 
és nyertük el az Al'TH tech­
nikusi oklevelét. Hogy csak 
tananyagunk színvonalát em­
lítsem: az egyetem első két 
éves anyagát Is tartalmazta. 
Volt mivel eltöltenünk a napi 
munka után a délutánokat és 
pihenőnapokat Is, hol otthon, 
hol az üzemben, attól függően, 
hogy tananyagunk milyen 
munkát ölelt fel, grafikus 
vagy numerikus megoldást 
kellette alkalmazni a példá­

hoz. Hisz számológépeket esak 
üzem tudott rendelkezésünkre 
bocsátani. Hogy mégis meg 
volt munkánk 'és tanúlásunk 
eredménye, azt elsősorban 
Onody Béla elvtársnak köszön­
hetjük, a tanfolyamvezetőnek, 
aki szinte minden erejét bele­
adva segített valamennyiünket. 
Itt köszönjük nteg külön Nagy 
Sándor bányamérési vezető és 
Kukat András bányamérés ve­
zető helyettes segítőkészségét 
Is, akik ugyancsak részesei 
sikerünknek, valamint a vál­
lalat vezetőségének, akik le­
hetővé tették számunkra, bogy 
tudásunkat gyarapltsuk.

F.zekután ml is megpróbá­
lunk képességünkhöz mérten 
eredményes és hasznos mun­
kát végezni vállalatunknál, 
hogy necsak a vizsgabizottság, 
hanem vállalatunk is elisme­
réssel szóljon munkánkról.

Fodor Lajos

A köztudatban úgy él, hogy 
a bánya a legbalesetveszélye­
sebb üzem. A balesetveszély 
valóban fennáll a bányában 
is — mint minden más üzem­
ben általában — de főleg ak­
kor, ha a műszaki technoló­
giai előírásokat, alapvető mun 
kavédelmi szabályokat nem 
tartják be. E szabályok be­
tartása kiküszöböli a baleseti 
forrásokat és így csökkenti 
a baleseti lehetőségeket. Nem­
csak a bányászatban, minden 
munkaterületen így van ez.

így van ez a közúti for­
galomban is, amely ma már 
a megnövekedett járműforga­
lom következtében a közleke­
désrendészeti szabályok legki­
sebb megsértésével is nagy 
baleseti veszélyt jelent. Hétről 
hétre olvashatjuk a lapok 
fekete krónikájában, hogy 
mennyi tragikus kimenetelű 
közúti baleset fordul elő or­
szágszerte, így megyénkben is. 
De írem kell messze mennünk. 
Sokszor, nagyon sokszor meg­
döbbenve értesülünk arról, 
hogy közvetlen ismerősünk, 
munkatársunk közúti balesetet 
szenvedett, amely nem egy 
esetben tragikus kimenetelű. 
Rövid pár hét leforgása alatt 
üzemünk dolgozói közül hár­
man szenvedtek közúti bal­
esetet, amelyek Intő például

szolgálhatnak minden közúton 
közlekedő ember számára. — 
Bágyu Ferenc robb. mester 
motorkerékpárjával munkából 
hazafelé menet egy fékező 
autóbusznak rohant. Még ma 
is ennek a betege. Szerencsére 
életét nem vesztette, pótutas­
ként szállított fia pedig csak 
könnyebben sérült meg. Sok­
kal tragikusabban végződött 
azonban Vajda Béla és öccáe 
Vajda Lajos motorkerékpáros 
közúti balesete, ök brigádér­
tekezletről hazafelé menet egy 
kanyarban kisodródtak, fel­
buktak, melynek következté­
ben Vajda Lajos pótutas éle­
tét vesztette, Vajda Béla pe­
dig súlyos állapotban ma is 
kórházi ápolásra szorul. Leg­
utóbb Stáhí István dolgozónk 
motorbaleset következtében 
vesztette életét. 10 év körüli 
gyermeke ma is súlyos álla­
potban kórházban van.

Ezúton szeretném felhívni 
minden közúti közlekedésben 
résztvevő figyelmét, hogy a 
KRESZ szabályait maradékta- 
lanult tartsa be: legyen a 
kölekedésben előzékeny és elő 
vigyázatos. Akkor ugyanúgy 
mint a bányában az ÁBBSZ 
betartásával csökkenteni le­
hel, a balesetek számát.

Györkös József
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Gondolatok, javaslatok

az anyagtakarékosságról
Az idei könyvhét forgalma
felülmúlt minden eddigit

Sokan vagyunk úgy külön­
böző fogalmakkal, hogy sok­
szor halljuk, de már oda sem 
figyelünk. Ilyen pl. „az új 
gazdasági mechanizmus”, az 
„önköltségcsökkentés”, „a ter­
melékenység növelése” stb. 
Szinte naponta halljuk rá­
dióban, televízióban, olvas­
suk a sajtóban. Nem múlik 
el gyűlés, értekezlet, hogy ne 
hangsúlyoznák ezeknek a fon­
tosságát, a kihatását az 
életszínvonal további növeke­
désével kapcsolatban. Aztán 
legyintünk egyet s gondoljuk 
magunkban, hogy törjék ezen 
a fejüket az „okosok”, akiket 
azért mi is, akik lejjebb va- 
nek. Hát törik is, de azért 
azért mi is, akik lejjebb va­
gyunk — és talán nem lá­
tunk olyan messzire — egy 
kicsit segíthetünk. Volna két 
javaslatom:

Az egyik az, hogy minden 
dolgozó, aki szerszámot vesz 
a kezébe, amivel anyagot 
munkál meg, ismerje a szer­
számnak és az anyagnak az 
értékét forintban is. A na­
pokban történt, hogy miköz­
ben egy bála géptisztító ron­
gyot tettünk fel egy gépko­
csira, mondtam, hogy ennek 
a rongynak az ára 2400 fo­
rint. A csodálkozástól szólni 
sem tudtak. És mennyi rongy 
kerül a szemétbe, sárba, vagy 
jobbik esetben az olajos­
rongy tárolóba, olyan is, 
amit még használni lehetne. 
Pedig láttam már importból 
származó hulladékrongyot is! 
Vagy az a lakatos, aki eddig 
is ösztönösen (!) úgy darabolt 
fel egy tábla lemezt, hogy 
minél kevesebb hulladék le­
gyen, tudná azt, hogy egy 
tábla 25 mm-cs durvalemez­
nek az ára is 2400 forint 
körül van, biztos vagyok 
benne, hogy tudatosan taka­
rékoskodna ezután. Vagy az 
a filléres árunak mondott 
csavar, —■ amiből- csak a ki-

,, ogKbbek filléresek, a nagyob- 
bak már forintosak — ott 

Jtevernek a földön és tovább 
rúgjuk a lábunk alól. De ha 
egy 20 filléres pénzdarab 
lenne ott, lehajolnánk érte! 
Érdemes ezen gondolkodni.

A másik javaslatom száz­
ezer forintot biztos megér, 
de lehet hogy két-háromszáz- 
ezret is, vagy még többet. 
A bronzfelhasználásunkat 
30—40 százalékkal csökkent­
het nőnk. (Ez is importcikk!) 
Ez lehet, hogy meghökkentő 
első hallásra, de érdemes 
megvizsgálni. Nekem nincse­
nek adataim a vállalat bronz­
felhasználásáról, ezért csak 
találgatok. Azt viszont tu­
dom, hogy bronzból főleg 
csúszócsapágyakat és perse-

Pályázati felhívás!
A MEV Szakszervezeti Bi­

zottsága a magyar munkás- 
mozgalom kiemelkedő jubi­
leumi évfordulóinak (az 1918- 
os polgári demokratikus for­
radalom, a KPM megalakulá­
sa és a Magyar Tanácsköz­
társaság kikiáltása) alkalmá­
ból.

IRODALMI PÁLYAZAT- 
ol hirdet.

Pályázni lehet: Irodalmi-ri­
porttal, novellával, elbeszélés­
sel.

A pályamunka terjedelmét 
rém szabjuk meg. Tartalmát 
tekintve fontos, hogy a törté­
nelmi események (társadalmi, 
politikai, kulturális helyzet) a 
valóságnak megfelelő, hű ké­
pet adjanak.

.4 pályamunkához felhasz­
nált irodalmat irodalmi jegy­
zek cím alatt Jel kell sorolni.

Ugyanakkor fontos szem­
pontnak tekintjük, hogy a pá­
lyázók ne csak irodalomra 
támaszkodjanak, hanem kuta­
tó munkát végezzenek váro­
sunkban, esetleg megyénk­
ben.

(Pl. veteránokkal való be­
szélgetés, a pécsi múzeum, 
levéltár, esetleg régi vállala­
tok, iskolák, hatóságok stb. 
áMíunienlumainak, statisztikai

Iyeket gyártunk és azt is 
látom, hogy mindezeket tö­
mör bronzrúdból! Sőt, az is 
előfordul, hogy oda is bronz­
perselyt teszünk, ahova ön­
töttvasból is megfelelne. 
Számtalanszor előfordul, 
hogy 0 80, 100, 160 mm-es 
tömör bronzrúdból 10 mm 
falvastagságú perselyt készí­
tünk. A felhasznált anyag 
80—90 százalékából forgács 
lesz! (1 kg. ára 72.— forint). 
Javaslom, hogy illetékes 
szakemberek állítsanak össze 
egy kimutatást a vállalatnál 
üzemelő bányagépek, gépko­
csik, munkagépek csúszócsap­
ágy és perselyszükséglctéről.

Ez bizony nem nyolc óra

A KABINOS

Dolgozóink leveleiből

Több árut olcsóbban!
Újmecsekaljai dolgozók kérése a tsz-ekhez
Nem vitatjuk, a szárazság 

miatt komoly nehézségek van­
nak a mezőgazdasági terme­
lésben. Ezt mindenkinek tu­
domásul kell venni. De min­
dent nem lehet a szárazság­
gal magyarázni és főleg bele­
nyugodni. Úgy gondoljuk, jó 
szervezéssel a nehézségek el­
lenére javítani lehetne a fo­
lyamatos ellátást és biztosí­
tani a hétvégi nagyobb fel­
hozatalt. Sok esetben előfor­
dult, hogy szombaton délelőtt 
nem volt áru a zöldséges 
boltokban. A tsz-boltok pedig 
hol nyitva vannak, hol zárva. 
Vasárnap alig egy-kettő tart

adatainak felhasználásával.)
Lehetőleg új megvilágítás­

ban, olvasmányos, irodalmi 
értékkel megírt pályamüveket 
kérünk.

A pályázat beküldésének 
határideje: 1969. február 1.

Címe: MÉV Központ, Szak- 
szervezeti Bizottság, íiácz 
Gyula et.

Jutalmak:
I. helyezés: 2000,— Ft

II. helyezés: 1300,— Ft
III. helyezés: 500,— Ft

A pályamunkák elbírálását 
szakemberekből álló zsűri 
végzi. A díjnyertes pályamü­
veket a vállalati sajtó leköz- 
li.

A Szakszervezeti Bizottság 
a szerzőt nem akadályozza 
abban, hogy a beküldött mü­
vét valamilyen más kiad­
ványban is megjelentesse és 
érte honoráriumot vegyen fel.

A müveket geppel írva kell 
beküldeni.

Bővebb felvilágosítást, eset­
leg irodalomhoz való hozzá­
jutáshoz stb. segítséget nyújt 
a Ságvári E. Müv. Ház.

MEV Szakszervezeti 
Bizottság

Az igényeknek megfelelően 
az Áruforgalmi Főosztály 
biztosítsa a legmegfelelőbb 
méretű bronzhüvelyek le­
gyártását, ahol a forgácsolási 
veszteség nem lesz több 10— 
15 százaléknál.

(Ezen javaslatomat újítás­
nak is beadhatnám, mert na­
gyon sok a megttkarítás és 
a vállalatnál nem alkalmaz­
zák, tehát kimeríti az újítás 
fogalmát, de olyan egyszerű 
és kézenfekvő, hogy szégyen 
lenne így beadni.)

borbAs Dénes

Balatonfüredi üdülőnkben 
töltöttem családommal két 
remekbe szabott hetet. Itt is­
merkedtem meg a vállala­
tunk— üdüléshez nélkülözhe­
tetlen — dolgozójával, a ka­
binossal. Másnéven a népsze­
rű Béla bácsival. Most üdül­
tem először Füreden, s mint 
ilyen, érdeklődve ismerked­
tem a tájjal, a hellyel. így 
figyeltem fel Béla bácsira, a 
kabinosra is. Először irigyel­
tem. Ez igen, ilyen állás kel­
lene nekem is. ez tiszta üdü­
lés. Később azonban láttam, 
hogy ez nem is olyan könnyű 
állás. Bár kétségtelen, csá­
bító hely a Balaton partján 
dolgozni, azonban ez az állás

nyitva, peuig aiuwi 10 ua&y 
a kereslet, mivel igen sok 
ember szombaton dolgozik és 
csak vasárnap tudja bevásá­
rolni a szükséges árut. Ezt a 
helyzetet a magáneladók ki­
használják és annyit kémek, 
amennyit akarnak. Nem szív­
bajosak ... Sajnos, a magas 
árakat és a hiányt, főként 
kiskeresetű emberek érzik meg 
legjobban.

Az újmecsekaljai dolgozók 
kérik a tsz-eket, hogy köves­
senek el mindent, hogy minél 
több áruval jelentkezzenek a 
piacon, mert így a kiskere­
setű dolgozók olcsóbb áron 
tudnak vásárolni.

Hová lettek 
az ártáblák

egyes árucikkeknél?
Az év elején örömmel vet­

tük, hogy egyes cikkeknek le­
ment az ára. Sajnos azonban, 
az üzletekben az árak nincse- 

| nek mindig feltüntetve. Pél­
dául, a mogyorós csokoládé­
nál árcsökkenés volt, de még 
a régi ár volt a csokoládén. 
Ez megtévesztő és kérhetnek 
azt, amit akarnak. Hentesüz­
letekben is elvétve találko­
zunk az ártáblákkal. Úgy néz 
ki, hogy most nagyon fontos 
ártáblák elvándoroltak, vagy 
száműzték őket? A zöldséges 
boltokban ez a kérdés nagyon 
el van laposodva. A kirakat­
ban még elhelyezik a táblát, 
de a boltban nem igen talál­
kozunk velük. A vásárlókö­
zönség igénye, hogy minden 
üzletben — kivétel nélkül — 
minden árucikken legyen ár­
tábla.

Szerkesztői üzenet
Közöljük a szerkesztóbizolt- 

ság tagjaival, hogy követke­
ző munkaértekezletünket au­
gusztus 1-én délután 14 óra­
kor tartjuk a pártbizottság 
helyiségében. A munkaérte­
kezlet után kollektiven meg­
látogatjuk házinyomdánkat

Mindig nagy várakozás elő­
zi meg az évente megrende­
zésre kerülő könyvhetet. Az 
idei könyvhét forgalma felül­
múlt minden eddigit, s ami 
a legörvendetesebb, a forga­
lomnövekedés nagyobb részét 
az üzemben vásárolt könyvek 
jelentették. Vállalatunk terü­
letén is több helyen válogat­
hattak az érdeklődők az idén 
feltűnően sok, értékes és szép 
könyvtermékből. Több kiad­
vány már az első napokban 
elfogyott. Most néhány kötet­
re szeretnénk felhívni olva­
sóink figyelmét, melyek ismét 
kaphatók üzemi könyváru­
sainknál.

Benedek István: CSÍNÉVÁ 
(Magvető Könyvkiadó. 1—2 
kötet, 1032 oldal, 64,— Ft.)

egésznapos, komoly, sokszor 
fárasztó munkát takar.

Elnéztem, amikor reggel 8- 
tól este 7-ig (ez bizony nem 
nyolc óra) mindig szívesen és 
készségesen állt a vendégek 
szolgálatára. Béla bácsi le­
eresztett a gumi. Béla bácsi, 
rossz az evező, kérek egy 
sakkot, pingpong-ütőt stb., 
hallatszik innen-onnan is, és 
Béla bácsi máris mindenki­
nek eleget tesz. Ha nincs 
sakk, vagy kártyapartner, ak­
kor oda is beszáll, csak a 
vendég jól érezze magát. Még 
arra is volt gondja, hogy a 

i nagy melegben hűsítőital is 
i legyen kéznél. Reggel korán 
már odatalicskázott pár láda 
sört a strandra (pedig ez iga­
zán nincs a munkaszerződé­
sében) amit örömmel fogad­
tunk. A turnus végefelé elles­
tem egy szabad percét és 
megkértem, feleljen pár kér­
désemre és hadd készítsek ró­
la egy felvételt. Készségesen 
állt rendelkezésemre, de vár­
jon csak — mondta — és egy 
üveg sört hozott, szájához 
emelte, hogy így vegyem le. 
Mert bár vízi ember vagyok, 
a parton nem bírom a vizet
— mondta nevetve. Na, mon­
dom, a témánál vagyunk. 
Mióta dolgozik a Balatonnál?
— Már 35 éve — felelte, — 
ebből 7 éve a MÉV-nél. Meg 
van elégedve, nincs kérése a 
vállalat felé? — Teljes mér-

Az NDK-ban üdültünk
Emlékekben gazdag, kelle­

mes két hetet töltöttünk a ho- 
mokdűnés Usendom szigetén. 
Az NDK csereüdültetésében 
résztvevő harminctagú cso­
portnak voltam a tagja és 
egyben csoportvezetője is, s 
elmondhatom, hogy nagyon 
megbízható és rendes társasá­
got ismertem meg ezen rövid 
idő alatt. Az üdülő vezetősége 
is kihangsúlyozta, hogy kul­
turáltan éltünk és szórakoz­
tunk.

Az Interflung jóvoltából 12 
órás késéssel érkeztünk meg 
Berlinbe, ahol nagy szeretet­
tel fogadott bennünket az 
üdülő vezetősége, örömünkre 
egy magyar gyártmányú 1KA- 
RUSZ-szal és két láda sör­
rel. Ugyanilyen kellemes fo­
gadtatásban volt részünk 
Zinnowitzban a Klement Gott- 
wald üdülőben is, ahol tulaj­
donképpen az itt leírt hetet 
töltöttük. Az üdülőtől pár 
méterre volt a homokos ten­
gerpart, ahol több kilométer 
hosszúságban ezrek és ezrek 
pihenik ki az egész évi fára­
dalmait a sokszínű napozó- 
kosárban és a kissé kelleme­
sen hűvös, sós tengervízben. 
Az éghajlat elég változó, na­
pos, szeles és borús idők kö­
vetik egymást. Ezeken a bo­
rús napokon tekézni, kirán­
dulni és céllövészetre jártunk, 
ahol értékes tárgyakat lehe­
tett nyerni. Megnéztük Ros­
tockot, Wálnemündét, egy 
szép hajókirándulást tettünk 
az Achtelwasseren. Nagyon 
előzékeny kiszolgálásban volt 
részűnk és elmondhatjuk,

„Azzal a bizonytalan kérdés­
sel indítottam el a regényt — 
mondja az író: mi történik 
egy emberrel, aki konokul ra- 
raszkodik ahhoz, hogy nem 
hazudik? ... Végigkísértem 
hétéves bolyongásai során, át­
éltem kalandjait a börtönben, 
elmegyógyintézetben, gyárban, 
őserdőben . .. Hősöm ... va­
laki a sok-sok ember közt, 
lehetnél te, vagy lehetnék én: 
valaki, aki elveszetten kalló­
dik a harmincas—negyvenes 
évek Európájában.”

KÖRKÉP 1968. (Magvető 
Könyvkiadó, 684 oldal, 20 kép- 
tábla, kötve 36,— Ft.). A már 
hagyományokkal rendelkező 
antológia: válogatás az 1968. 
évben megjelent új magyar 
novellákból. Tizennyolc szer­

lékben elégedett vagyok és 
kérésem sincs, hiszen a vál­
lalat messzemenőkig gondos­
kodik a dolgozók jó pihenésé­
ről. így megvan minden fel­
szerelés, ami ezt biztosítja. 
Na és mi a kérése az üdülők­
höz? — Kérem, nekem az 
üdülőkhöz kérésem sincs, csak 
panaszom — s addig derűs 
arca elsötétült. — Láthatta az 
előbb is vitám volt, mert saj­
nos vannak egyes családok, 
akik összebeszélve, kisajátít­
ják maguknak a csónakokat 
és órákig használják. Kérem, 
itt minden emberre sor kerül­
hetne, ha csak fél órákra vin­
nék el. Sajnos, sokan elfe­
ledkeznek. hogy itt 60 ember 
szeretné jól érezni magát. — 
Ezenkívül mégis mit kérne a 
vendégektől? — Na, igen, 
mondja megenyhülten — vég­
tére itt minden értük van, 
ezért azt kérem, hogy legye­
nek belátóak egymással szem­
ben és gondoljanak arra, 
hogy az ott levő felszerelé­
sekkel még sok száz utánuk 
következő üdülőnek kell jó 
szórakozást biztosítani. Vége­
zetül: nem fárasztó ez az 
egésznapos ittlét, mert én vi­
dámnak látom egész nap? 
— Hát, mint mondtam, én 
vízi ember vagyok, szinte hoz­
zánőttem a Balatonhoz, meg 
aztán szeretem a munkámat.

Igen, ez jellemzi őt, a ka­
binost, a mindenki Béla bá­
csiját, aki segítőkészségével, 
nagyban hozzájárul, hogy mi­
nél szebben teljen ez a két 
hét el.

Hegyi József

hogy a legkényesebb és a leg­
nagyobb gyomrúak is megelé­
gedéssel nyugtázták az ellá­
tást. Megkülönböztetett ellá­
tásban volt részünk az ott 
velünk üdülő németekkel 
szemben. Ez érthető is, hiszen 
minket, magyarokat nagyon 
ismernek a jó konyhánkról 
és jóízlésünkről, tehát, igye­
keztek minden igényt kielégí­
teni. Ezúton szeretném fel­
hívni a vállalati Szakszerve­
zeti Bizottság figyelmét ar­
ra, hogy mi sem maradjunk 
adósak a vállalat üdülőjében 
pihenő német dolgozókkal 
szemben, még akkor sem, ha 
az ellátás esetleg eltérne a mi 
dolgozóinkétól, mert ismere­
tes az a jó magyar közmon­
dás, hogy kölcsön kenyér 
visszajár. A sok jó mellett 
azonban azt is meg kell em­
líteni, hogy fürdőszoba nem 
volt, illetve volt egy darab 
az egész üdülőben, csak azt 
nem volt szabad használni.

Befejezésképpen az egész 
csoport nevében köszönetét 
mondok a pártnak és a szak- 
szervezetnek, valamint a vál­
lalat összes dolgozójának, 
hogy lehetővé tettek számunk­
ra ezt a pihenést cs azt, hogy 
olyan helyen nyaralhattunk, 
ahol valamikor csak a nagy­
urak dőzsölhettek, sétálhat­
tunk a „promenádén" — sétá­
nyon, ahol csak feherkesztyűs 
tiszturaknak volt szabad vé­
gigmenni, de őnekik is csak 
egy márkáért, ami testvérek 
között is négy forint. Csodák, 
csodája, mi sem estünk hasra!

Juháss; József

zője között Déry Tibor, Illyés 
Gyula, Nemes György neve 
éppúgy szerepel, mint az év 
folyamán feltűnt új nevek 
Császár István, Jókai Anna.

Kádár János: HAZAFISÁG 
ÉS INTERNACIONALIZMUS. 
(Kossuth Könyvkiadó, 532 ol­
dal, kötve 30,— Ft.). A beszé­
dek és cikkek új kötete tör­
téneti hűséggel ad számot kö­
zei négy esztendő — 1964- 
1968 — kül- és belpolitikai 
életének minden fontos állo­
másáról, pártunknak az ese­
ményekkel kapcsolatos állás­
foglalásáról.

KISLEXIKON. (Akadémiai 
Kiadó, 941 oldal, több ezer 
ábra, kötve 195,— Ft.). A
felszabadulás óta ez az első 
egykötetes általános lexikon, 
amely hazánkban megjelenik. 
A legnépszerűbb lexikorriajts 
ez, mert viszonylag igen gaz­
dag címszóanyagával, tömör­
ségével, meghatározásainak 
közérthetőségével, a legegy­
szerűbb és leggyorsabb tájé­
kozást nyújtja. Bárki bármi' 
Íven adatot keres, valószínű, 
hogy leghamarabb a Kislexi­
konban találja meg. Mintegy 
23 ezer címszava számos 
olyan új adatot is közöl, 
amely még egyetlen más lexi­
konban sem található, gyor­
san változó világunkban lépést 
tart a sokszor csak nehezen 
nyomonkövethető változások­
kal. (A lexikon főszerkesztő­
je: Ákos Károly).

A könyveket készpénzért és 
részletre is megvásárolhatják 
üzemi könyvárusainknál.

Könyvvásárlók,
figyelem!
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KISZ Vezetőképző Iskola 
Pécs, Damjanich u. 30. 
MSZMP Alapszervezet 
Titkárának MÉV. II. Üzem, 
Bakonya

Akikre büszkék vagyunk

Az iskola dicséretben részesítette

Béke, barátság, szolidaritás!
A Express Diákutazási Iro-', ban megrendezendő IX. VIT- 

da és üzemünk KISZ alap- í röl is. Röviden beszélt a 
szervezetének közös megren- j KISZ-fiatalok életéröl és mun 
dezésében az elmúlt héten \ kásságáról, hogy készülnek a

Kedves Titkár Elvtárs!
Deák Ferenc elvtárs 1968 

június 8-án végezte el a 
Pécsi KISZ vezetőképző is­
kolát. Az iskolán végzett 
kiváló munkájáért az is­
kola legmagasabb dicséreté­
ben részesült, fényképe a 
dicsőségtáblára került.

Kérjük, hogy jelen leve­
lünket párt és KISZ tag­
gyűlésen ismertetni szíves­
kedjenek.

Elvtársi üdvözlettel:
Németh Jánosné 

iskolavezető.
E példás kitüntetésben ré­

szesült Deák Ferenc elvtárs,

FIATALOK, SZAKMUNKÁSOK!

— Az ország különböző vál­
lalatai, üzemei küldték fiatal­
jaikat erre az iskolára. Itt két 
osztályban tanultunk. Mind­
járt két egymással verseny­
ben álló KISZ-csoportot is 
alakítottunk. Megválasztottuk 
vezetőinket és az egész idő 
alatt úgy ténykedtünk, mint 
ahogy annak KlSZ-szerveze- 
tekben lenni kell. Az iskolán 
a IX. pártkongresszus és a 
VII. KISZ kongresszus anya­
gát tanulmányoztuk részlete­
sen. Szó volt az ifjúság ne­
veléséről. módszertani dolgok­
ról, tudatformálásról. Rendez­
tünk több sport- és kultúr­
foglalkozást (harcitúra, író- 
olvasó találkozó). Társadalmi 
munkában az iskola területét 
parkosítottuk. Résztvettünk 
vagonkirakásban és az ott ka­
pott összeget a vietnami alap­
ra fizettük be.

— Mivel érdemelted ki e 
példás kitüntetést?

— Az iskolán több kiselő­
adás, osztályfoglalkozás volt. 
Itt nem volt kötelező felelni, 
de a hozzászólásokat, vitákat 
értékelték. Ki mit tud műsort 
rendeztünk VIT témáról, itt 
mindkét első helyet elnyer­
tem, ezenkívül sport- és kul- 
túrfoglalkozásokon is kitűnően 
szerepeltem. Egyszóval min­
den téren tudásom legjavát 
próbáltam nyújtani. Ügy lát­
szik igyekezetem nem volt 
hiábavaló, mert az iskola ve-

Szellemi vetélkedő
ÍK forduló (augusztus)

Ki minek mestere ? (1968.)

Izgalmas percek 
üzemünk melleit

de senki ne higgye, hogy a 
szakszervezeti bizottság ezt 
sokallja. További beszélgeté­
sünk alatt Jáhn elvtárs a kö­
vetkezőket mondta:

— Azért ilyen kevés az ez 
évre előirányzott összeg, mert 
véleményünk szerint a sport­
szer és sportfelszerelés üze­
mi szinten túltelített.

Az üzemi dolgozók nagy 
többsége nem használja ki 
eléggé az e téren pozitívnak 
könyvelhető adottságokat, bár 
elismerik, némi nehézséget 
jelent az, hogy sportlétesít­
ményeink nem a városban 
vagy a város szélén találha­
tók és a műszak vége és az 
utolsó délutáni buszindulas 
között csak 1—2 óra áll ren­
delkezésre — viszont a ren­
delkezésre álló rövid idő 
alatt is meg lehetne sokszo­
rozni, vagy legalább is dup­
lázni a tömegsportot űzök szá­
mát. ők ebben az esetben 
szívesen emelnék az előirány­
zott összeg értékét, az elkö­
vetkezendő időben.

Azt hiszem az üzem külön­
böző szervei közösen mond­
hatnak köszönetét egymásnak, 
a fiataloknak, szocialista bri­
gád tagoknak, mert fáradságot 
nem ismerve megépítették lé­
tesítményeinket, a szakszer­
vezeti bizottságnak, mert min­
den segítséget és támogatást 
megad, s nem utolsó sorban 
Eltér István elvtársnak, mivel 
gz ő jó társadalmi munkájá­
nak, szervezésének köszönhe- i 
tő, hogy üzemünkben is jó I 
irányba halad a tömegsport 
szervezése.

Farkas János
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a kispályásoknál
. Vállalatunk valamennyi tizemé- 
Déha.szorgalmasan űzik a kispá­
lyás labdarúgást. A Bányász Ku­
pában kilenc, a városi kispályás 
bajnokságban pedig öt csapattal 
képviseltétik magukat üzemeink.

Nem lenne azonban teljes a tá­
jékoztatónk, ha csak erről a 14 
csapatról emlékeznénk meg. Ezen­
kívül ugyanis még az üzemen be­
lüli házi bajnokságban szakmán­
ként. részlegenként, műszakok­
ként. brigádonként léteznek kis­
pályás labdarúgó csapatok. Hihe­
tetlen a szám, amelyről meggyő­
ződtünk, és van olyan üzemünk, 
ahol 36 labdarúgó csapat van, 
gyakori a 10—16 csapat is.

A kispályás labdarúgás és a 
résztvevők tábora a tömegsport 
mozgalomban tehát nagy tért hó­
dit vállalatunknál. Évek óta ko­
moly erőfeszítések árán jutottunk 
oda, hogy szinte valamennyi üze­
münk területén kispályák épül­
tek, hogy a dolgozók sportolhas­
sanak. A tömegszervezeteink és 
a sportkörünk költségvetésében 
is megmutatkozott a kispályás 
tábor erősödése. Most azonban 
egy újabb lépés előtt állunk, be­
fejezés előtt áll az építkezés, 
sportkörünk tulajdonát képező 
sporttelepén, ahol a nagy füves 
pálya mellett egy bitumenes kézi- 
labdapálya es két vörös salakos 
kézilabdapálya várja a sportoló­
kat és a szurkolókat.

Több helyiségből álló modern 
öltöző, fürdőépület is átadás előtt 
áll. Úgy érezzük, hogy rövide­
sen ejjön az az idő, amikor a 
kemény 10,— forintért már töb- 
b t kapnak a szurkolók egy pá- 
b abelépőnél.

Jóllehet, hogy az idősebbek, 
akik nem kedvelik a sportot, még 
nem szívesen fizetik a tizest, de 
gondoljanak a gyerekekre, akik 
viszont reggeltől estig a sport­
pályán érzik magukat a legszíve­
sebben és ebben segítséget ad 
majd a sportkörünk.

Ami a tömegsport mozgalmat 
illeti, célunk, .hogy valamennyi 
dolgozónk élhessen a sportolás 
lehetőségével és ha úgy tetszik, 
barmikor a vállalati igazolványa 
ellenében a sportszertárban fel­
szerelést kaphasson.

Ha azonban nagy lesz a for­
galom. akkor természetesen szer­
vezett keretek közé kell szorí­
tani az igényeket. Az építkezés 
szakasza jelenleg olyan stádium­
ban áll, hogy kb. augusztus 17-e 
körül a labdarúgó BK őszi for­
dulóját már a sporttelepünkön 
kezdjük. Előtte, azonban néhány 
Sorban az alábbiakban ismertet­
tük a tavaszi forduló összesített 
Eredményét. A bajnokság eltérően 
t korábbi évektől igen klegyen- 
lúlyozott. Többen aspirálnak az 
Első helyezés megszerzésére. Je­
lenleg a rutinosabb játékosokból 
álló Kutató—Mélyfúró Üzem csa­
pata áll az élen. mely magasfokú 
szervezettséget árult el magáról 
Es a kezdés óta az élen áll. Mi- 
pel a korábbi években közép­
csapat volt. így az idei bajnok­
ságban meglepetést okoztak jó he­
lyézésük elérésével. A III-as 
Özem, a tavalyi bajnok kissé vjsz- 
tzaesett és ősszel jobb összeállí­

tásban Jobb eredményt is elérhet­
nek.

Az I-es Üzem csapata megerő­
södött, ezt íigyelembevéve, jobb 
eredményt is elérhettek volna. 
A további csapatok közepesen sze­
repelnek. A bajnokság szépséghi­
bája, hogy a IV-es Üzem csapata 
nagyon elszakadt a mezőnytől. El 
kell őket marasztalni azért is, 
mert a kiírt 36 mérkőzésből csak 
2 mérkőzés maradt el, és akkor 
éppen a IV-es Üzem csapata nem 
jelent meg. Az az érzésünk, 
hogy nekik még erősödniük kell 
nemcsak a játék, de a szerve­
zettség tekintetében is. Meglepe­
tésnek számít, hogy a négyszeres 
bajnok, Központ csapata igen 
gyengén szerepel.

A labdarúgó BK credmény-
táblázata a tavaszi forduló után:

1. Kut.-Mélyf. Üz. 8 6 1 1 28:11 13
2. III-as Üzem 8 5 2 1 38:13 12
3. I-es Üzem 8 4 3 1 30:13 11
4. Il-es Üzem 8 4 1 3 43:21 9
5. Kiskút 8 3 2 3 26:27 8
6. Szóig. Üzem 8 3 1 4 16:28 7
7. ÉDÜ 8 1 4 3 19:23 6
8. Központ 8 2 1 5 17:47 5
9. IV-es Üzem 8 — 1 7 3:37 1

A góllövőlista állása: 18 gólos: 
Baumann (Kutató-Mélyfúró), 13 
gólos: Szászdi (III-as Üzem). 12 
gólos: Sör (Il-es Üzem), 9 gólos: 
Füstös (Kiskút), Somogyvári 
(III-as Üzem).

A városi kispályás bajnokság­
ban is vége a tavaszi fordulónak 
és amikor e rövid tájékoztatónk 
miatt megkerestük a szervező bi­
zottságot. jól eső érzés volt hal­
lani. hogy városi kispályás csa-; 
patáink a korábbi évekhez ha­
sonlóan példás fegyelemmel jelen­
nek meg a mérkőzéseken és 
sportszerű játékkal igyekeznek 
vállalatunk sporthirnevét öregbí­
teni. A városi bajnokság vala­
mennyi mérkőzését a PVSK-pa- 
lyán játsszák a csapatok, és a 
részt vevők a különböző pécsi 
vállalatok csapatai. A közel 50 
csapat osztályokba van sorolva. 
Az első osztályban 3 csapatunk 
van, ahol az alábbi helyezéseket

érték el:
3. t-es Üzem 11 6 2 3 27:12 14
7. EDÜ műsz. 11 5 1 5 17:15 11

11. Il-es Üzem 11 1 1 9 6:21 3

A második osztályban 2 csapa-
tünk vesz részt:

5. Szolgáltató 11 6 — 9 20:13 12
10. EDÜ 11 3 1 7 16:24 7

A harmadik osztályban f'gy
csapatunk vesz részt

3. EDÜ KISZ 11 6 2 3 17:6 14

Az érmek és a csapatok jutal­
maiknak elnyeréséért még áll a 
verseny, hisz augusztus első he­
teiben kezdődik az őszi forduló, 
amelyben a bizonyításra további 
lehetőség van, ehhez a továbbiak­
ban sikeres szereplést kívánok 
a vállalat Tömegsport Bizottsága 
nevében.

Marino? Dezső

Ifjúsági
sakkozóink
sikerei
Ribli Zoltán fiatal sakk­

mesterünk újabb sikereket 
ért el. Az OSSZK elleni 
mérkőzésen bekerült a vá­
logatottba, mint az ifjúsági 
tagja, és 60 százalékos tel­
jesítményével nagymérték­
ben hozzájárult a magyar 
válogatott győzelméhez.

Legutóbb pedig az orszá­
gos, egyéni ifjúsági sakk- 
bajnokságot nyerte meg. 
Ugyanakkor Lénárt Endré­
vel párban, a csapatbajnok­
ságban is az első helyen vé­
geztek.

Szép versenyt és nagy közön ségsikert hozott a másodízben megrendezett Mecsek Kupa Nem­
zetközi Körrepülő Modellverseny. A győzelmet n furamódéit és se hességi kategóriában is magyar 
versenyzők szerezték meg. A furamódéit kategóriában a Mohát—Markotay páros ötödik, a Kutt — 
Molnár páros hatodik helyen végzett. Szép eredményükkel mindkét pécsi Ércbányász-páros^ tagja 
lett a válogatottnak. foto: Gerő.

Táblázatok
Legutóbbi számunkban sakko­

zóink tavaszi teljesítményét ér­
tékeltük. Most közöljük a továb­
bi három, NB-s csapatunk tava­
szi eredményeit mutató táblázato­
kat.

Asztalitenisz NB I.
Tavaszi végeredmény:

1. Bp. Spartacus 13 13 — 252:74 26
2. Csepel 13 11 2 240:85 22
3. BVSC 13 11 2 232:93 22
4. VM. Közért 13 10 3 235:90 20
5. Bp. Postás 13 10 3 188:137 20
6. Aknám. B. 13 8 5 185:140 16
7. Ganz-MAVAG 13 7 6 149:176 14
8. Ércbányász 13 5 8 154:171 10
9. Dunaújváros 13 5 8 124:201 10

10. Miskolc 13 4 9 131:194 8
11. BGSC 13 3 10 125:200 6
12. Kaposvár 13 3 10 112:213 6
13. Szeged 13 1 12 86:239 2
14. Bp. Vörös M. 13 — 13 62:263 —

Labdarúgó NB II.
Tavaszi végeredmény:

1. Dorog 15 8 5 2 34:10 21
2. Zalaeg. TE 15 8 5 2 31 :ll 21
3. Ércbányász 15 8 3 4 30:16 19
4. Táncsics 15 7 5 3 22:15 19
5. MÁV DAC 15 9 1 5 27:22 19
6. Pápa 15 6 4 5 12:11 16
7. Szombathely 15 6 4 5 26:24 16
8. Siófok 15 7 2 6 25:29 16
9. Máza-Szászv. 15 5 5 5 22:24 15

10. Kaposv. K. 15 5 4 6 19:19 14
11. Nagyk. B. 15 6 2 7 23:27 14
12. Veszprém 15 4 5 6 21:24 13
13. Pécsi VSK 15 6 — 9 16:24 12
14. Mosoni V. 15 3 4 8 14:35 10
15. Nagyk. Vasút 15 2 4 9 12:29 8
16. Zalaeg. D. 15 3 1 11 18:32 7

Kézilabda NB II.
Tavaszi végeredmény:

1. Győri M. H 8 1 2 208:171 17
2. Szf. MÁV 11 7 1 3 224:184 15
3. Szomb. Sp. H 7 1 3 187:170 15
4. III. kér. 11 5 2 4 199:191 12
5. Komló 11 6 — 5 186:182 12
6. Lőrinci F. 11 5 2 4 204:208 12
7. Tatabánya 11 6 — 5 180:185 12
8. Várpalota 11 5 1 5 184:164 11
9. Simont. 11 5 — 6 179:165 10

10. Ércbányász 11 4 1 6 192:195 9
11. Bp. Építők 11 2 1 3 168:221 5
12. Pécsi T. 11 1 — 10 168:243 2

A labdarúgó táblázattal kapcso­
latban néhány érdekességet köz­
lünk:

Labdarúgó-csapatunk 19 pontjá­
val valóságos Krőzusnak mond­
ható a tavalyi 12 pontos fordu­
láshoz viszonyítva. Különösen az 
északnyugati ,.végeken” tett ki­
rándulások voltak sikeresek, míg 
1967 tavaszán a Pápa, Győr, 
Szombathely mérkőzéssorozat 1, 
most 5 pontot eredményezett.

A nyugati csoportban aránylag 
sok, 2,9 gól esett átlagosan egy- 
egy mérkőzésre. Négy, vagy an­
nál nagyobb gólkülönbségű ered­
mény 9 mérkőzésen alakult ki. 
Ebből csak az Ércbányász Máza- 
Szászvár elleni 4:0-ás győzelme 
fűződik vendégcsapat nevéhez. Ez 
az eredmény annál is értékesebb, 
mert a bányászoknak ez volt az 
egyetlen hazai vereségük, többek 
között a Dorogot is kétvállra 
fektették Szászváron.

Az Ércbányász helyezései álta­
lában a 2—5. hely között mozog­
tak, a 10., 13. és 14. fordulókban 
csak rosszabb gólarányával szo­
rult a listavezető mögé.

Míg 1967 tavaszán 10 mérkőzé­
sen legfeljebb 1 gólt ért el az 
Ércbányász, addig 1968 első felé­
ben 9 alkalommal kettőt, vagy 
annál többet.

ősszel 9 mérkőzést játszik csa­
patunk Pécsett, (a PVSK elleni 
találkozóval együtt) a jelenlegi 
első 7 helyezett közül csak a 
Zalaegerszegi TE-hez kell utaz­
nunk. Persze, ez nem azt je­
lenti, hogy idegenben a tabella 
második felében álló, a kiesés el­
len küzdő csapatok ellen biztosra 
lehet menni. (Lásd Mosoni Va­
sas .. .)

Az élcsoport csapatai közül a 
Dorog, az Ércbányász' s a MÁV 
DAC nyolcszor, a ZTE és a Tán­
csics hétszer játszhat ősszel ha­
zai pályán.

A ZTE helyzete azért kedvező, 
mert a Dorog, az Ércbányász és 
a Táncsics egyaránt vendége lesz’

A III-as üzemben megtartott munkavédelmi vetélkedő 
győzteseinek Németh Lajos főmérnök adta át a jutalmakat.

Folo: Gcrő

Labdarúgóink célkitűzése:

Az első öt között végezni
Labdarúgó csapatunk sikere 

félévet zárt. A Dunántúli Kupi 
ban és a Népköztársasági Kupi 
ban való sikeres helytállás me: 
lett a tavaszi idény végén 
harmadik helyet foglalják el 
táblázaton. A bajnokság tavas: 
és őszi fordulója közötti piheni 
ben a siker titkairól kérdeztü 
Dara Jánost, a csapat edzőjé

— Minden csapatrész jobb te: 
jesítményt nyújtott az idén, mir 
tavaly. A védelem biztosabb let 
de a legdöntőbb a sikeres sze 
replésben a csatársor erősödés* 
gólképességének növekedése vol 
A csatársor játékában elsősorba 
a szárnyjátékuk javult nagyo 
sokat tavaly óta. Az év eleje 
erősítések jól sikerültek, hisze 
az új játékosok többsége álland 
tagja lett az első csapatnak.

Az elmúlt évben sok problém 
volt a játékosok életmódjává 
küzdőszellemével. Hogyan allun 
az idén ezzel?

— Tavaly valóban még fegye: 
mi felelősségrevonásra is szüP 
ség volt. Az idén a csapatsze: 
lem nagyon jó. A sikerekben er 
nek is nagy szerepe van. E 
a csapat már tud egymásért küi 
deni és ami tavaly hiányzott: 
legtöbb mérkőzésen szivvel-léleh 
kel hajtanak a játékosok. Külc 
nősen a vidéki találkozókon he 
zott ez értékes pontokat, 50 szí 
zalékos idegenbeli szereplést.

Hogyan értékeli az egyéni te: 
jesítményeket?

Főszezon az úszóknál
A nyár az úszók legfontosabb 

évszaka. Ekkor rendezik a ver­
senyek és bajnokságok többségét, 
melyek alapján történik a rang­
sorolás, de az edzések szempont­
jából Is a ..nyár a legerősebb" 
Időszak. Ez Pécsett még fokozot­
tabban érvényesül, mert a szű­
kös fedettuszodai viszonyok miatt 
a téli és tavaszi vízi felkészü­
lés nem lehet teljes értékű. Az 
Ércbányász úszóknál az Idén vi­
szonylag jól sikerült ennek pót­
lása: télen és tavasszal a torna­
teremben és futóedzéseken, má­
justól pedig nyílt vízben. A 
szakosztály versenyzői nagy si­
kerrel szerepeltek a megyei és 
területi bajnokságok Júniusban és 
Júliusban lezajlott versenyein: 
118 bajnoki versenyszámból 81-et 
megnyertek és ezenkívül még 45 
második és 46 harmadik helye­
zést szereztek. A felnőtt és a 
serdülő bajnokságokon különö­
sen nagy fölényben voltak ver-

— A védelemben Péhl nyúj­
totta a legjobb teljesítményt. 
Igaz, hogy éppen két hazai mér­
kőzésen (ZTE és Veszprém ellen) 
játszott gyengébben, de idegen­
ben valóban mindig a védelem 
oszlopa volt. A csatárok közül 
Lieber nagyon jól kezdett, s bár 
a végére kissé visszaesett, mégis 
átlagosan ő nyújtotta a legtöb­
bet. Külön kell szólnom még 
Kovácsról, aki új szerepkörben, 
a liátvédposzton igen jól játszott. 
Borovácz a középpályán több 
mérkőzésen kulcsszerepet töltött 
be. Rajtuk kívül elégedett vagyok 
Bendes, Strassz, Tóth, Vincze, 
Kisutzky és Vince játékával is 
— fejezte be nyilatkozatát az 
edző.

— Milyen esélye van a csapa­
tunknak az őszi fordulóban? Ezt 
a kérdést Búj tor Bélának, a szak­
osztály vezetőjének tettük fel.

— Bízunk a siker folytatásá­
ban. A bajnokság kezdetén azt 
a célt túztük ki, hogy a csapat 
az első öt között végezzen. Ezt 
a célkitűzést szeretnénk teljesí­
teni. Tudom sokan már bajnoki 
reményeket is dédelgetnek. Ter­
mészetesen minden csapat baj­
nokságért küzd, mi is. Esélye­
inket azonban józanul kell mér­
legelni: a jelenlegi harmadik hely 
megtartásáért is nagyon meg kell 
harcolni.

R. I.

senyzöink, csak egynéhány baj­
nokság jutott a Dózsa, Illetőleg 
Kaposvár birtokába, az összes 
többi az Ércbányász úszók zsák­
mánya lett. Az ifjúsági lányok 
is megszerezték a bajnokságok 
többségét, csak az Ifjúsági fér­
fiak mérlege negatív, nekik egyet 
len bajnokságot sem sikerült ed­
dig szerezniük, csak helyezése­
ket.

Az Ércbányász úszók közül a 
következők nyerték a legtöbb 
egyéni bajnokságot: Mayer Már­
ta (12), .Dunai Zsuzsa (11). Ge- 
reslcs Kati (9), Mátray Árpád 
(8), Papp Karcsi (8), Szalay Ce­
cilia (5), Tiborc Maria (5), Há­
mori Jenő (4), Papp Imre (4), 
Abay László (3), Rajtuk kívül 
tagja volt a győztes váltóknak 
és egyéniben is jó helyezést sze­
reztek: Tóth Dénes, Hunyadi 
Mátyás, Juhász Gábor, Bodor 
Laci, Tábori Tamás, Dunai Ta­
más, Góbi Erzsi és Süvecz Klára, 
de jól küzdöttek a többiek is. 
11 esetben javítottak az idén 
megyecsúcsot az Ércbányász 
úszók.

A szakosztály az utánpótlás ne­
velésére is nagy gondot fordít. A 
gyermekúszók — Kiss Misi, Pá­
los Titusz, Tóth Márta, Filiszár 
Gabi, Horváth Ili és Kati, Ko­
vács Mariann és a többiek — 
szép reményekre Jogosítanak a 
jövőt illetően. Az úszóóvodában 
pedig 4 éves kortól tanulnak a 
gyerekek és a legügyesebbek 5— 
6 éves korukban már verse­
nyeznek is. A vállalat dolgo­
zóinak gyermekei számára ren­
dezett Ingyenes tanfolyamokon Is 
nagyon sok a Jelentkező, a fe­
dett uszoda persze megintcsak 
szűknek bizonyult.
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